
7538 Lunes 15 septiembre 2003 BOE núm. 221

la Actuación Industrial «Curtis-Teixeiro», en Curtis

(A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado 13 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 215.801,26

euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de mayo de 2003.
b) Contratista: Control y Estudios, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 137.357,50 euros,

IVA incluido.

Madrid, 1 de septiembre de 2003.—El Director

General.—&41.110.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Salamanca, por la que se anuncia con-
curso abierto de tramitación ordinaria,
número de expediente 1/04, para la con-
tratación del servicio de limpieza del edificio
de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Salaman-
ca, y de sus distintas dependencias en Sala-
manca: Administración N.o 37/02, Unidad
de Recaudación Ejecutiva N.o 1 y Unidad
de Control Financiero Permanente, para el
año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-

rería General de la Seguridad Social de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Provincial de la Tesorería General de

la Seguridad Social de Salamanca, Plaza de los Ban-

dos, 3-4, 37002 Salamanca.
c) Número de expediente: 1/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

antes descrito.

c) Lugar de ejecución: Edificio de la Dirección

Provincia de la Tesorería General de la Seguridad

Social de Salamanca, y oficinas de la Administración

N.o 37/02, la Unidad de Recaudación Ejecuti-

va N.o 1 y la Unidad de Control Financiero Per-
manente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 01-Enero-2004 a 31-Diciembre-2004,

con posibilidad de prórroga por mutuo acuerdo

entre las partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 89.107,24 Euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-

puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Provincial de la Dirección

Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Plaza de los Bandos, 3-4, 3.a planta.

c) Localidad y código postal: 37002 Salamanca.

d) Teléfono: 923 127564.

e) Telefax: 923 127561.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta las catorce horas del día 16 de

Octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Deberá reunir los requisitos

establecidos en el Pliego de Cláusulas Administra-

tivas Particulares, y no estar incurso en ninguna

de las circunstancias prohibidas para contratar, con-
templadas en el artículo 20 de la vigente Ley de

Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 16 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro de la Dirección Pro-
vincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social

de Salamanca.

2. Domicilio: Plaza de los Bandos, 3-4.

3. Localidad y código postal: 37002 Salamanca.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Los licita-

dores estarán obligados a mantener sus ofertas, hasta

que se resuelva la adjudicación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la Sala de Juntas de la Dirección
Provincial del TGSS.

b) Domicilio: Plaza de los Bandos, 3-4.

c) Localidad: Salamanca.

d) Fecha: 6 de Noviembre de 2003.

e) Hora: A las 12,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publi-

cación del presente anuncio y demás gastos que
éste origine, serán por cuenta del adjudicatario.

Salamanca, 2 de septiembre de 2003.—El Director

Provincial, José Luis Pérez García.—&41.088.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Salamanca, por la que se anuncia concurso
abierto de tramitación ordinaria, número de
expediente 1/04, para la contratación del
servicio de limpieza de varias dependencias
de la Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Sala-
manca, y de los CAISS de Béjar y Ciudad
Rodrigo (Salamanca), para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto

Nacional de la Seguridad Social de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Provincial del Instituto Nacional de la

Seguridad Social de Salamanca, Plaza de los Bandos,

3-4, 37002 Salamanca.
c) Número de expediente: 1/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

antes descrito.

c) Lugar de ejecución: Varias dependencias de

la Dirección Provincial del INSS de Salamanca, y

los CAISS de Béjar y Ciudad Rodrigo (Salamanca).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 01-Enero-2004 a 31-Diciembre-2004,
con posibilidad de prórroga por mutuo acuerdo

entre las partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 48.409,19 Euros (IVA incluido).
5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-

puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Provincial de la Dirección

Provincial de Instituto Nacional de la Seguridad

Social.

b) Domicilio: Plaza de los Bandos, 3-4, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: 37002 Salamanca.

d) Teléfono: 923 127564.

e) Telefax: 923 127561.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 16 de

Octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Deberá reunir los requisitos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administra-

tivas Particulares, y no estar incurso en ninguna

de las circunstancias prohibidas para contratar, con-

templadas en el artículo 20 de la vigente Ley de

Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 16 de octubre de 2003.
b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro de la Dirección Pro-

vincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social

de Salamanca.

2. Domicilio: Plaza de los Bandos, 3-4.
3. Localidad y código postal: 37002 Salamanca.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Los licita-

dores estarán obligados a mantener sus ofertas, hasta

que se resuelva la adjudicación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la Sala de Juntas de la Dirección

Provincial del INSS.

b) Domicilio: Plaza de los Bandos, 3-4.

c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 6 de Noviembre de 2003.

e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-

cación del presente anuncio y demás gastos que

éste origine, serán por cuenta del adjudicatario.

Salamanca, 2 de septiembre de 2003.—El Director

Provincial, José Luis Pérez García.—&41.086.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación de la subasta para acondiciona-
miento de las riberas del arroyo Valdesan-
juán a su paso por el T.M. de Dueñas (Pa-
lencia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Duero.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de las riberas del arroyo Valdesanjuán a su paso

por el T.M. de Dueñas (Palencia).


